B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994

Lagoa Seca,PB – 06 DE NOVEMBRO DE 2019          EDI ÇÃO EXTRAORDINÁRIA

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 328/2019,  DE  01  DE
NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a demolição de
parte da área da Praça do
Morro e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
Lagoa Seca – PB, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas por lei, faz saber que a
câmara municipal APROVOU o projeto de Lei nº
14/2019, e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º -  Fica o Prefeito Municipal

autorizado a demolir uma parte da área da Praça do
Morro, localizada no Bairro do Morro, na cidade de
Lagoa Seca.

 Art. 2º - A demolição de que trata o

art. 1º desta Lei, deve-se ao fato de que a Prefeitura
Municipal irá realizar os serviços de pavimentação
asfáltica em algumas Ruas adjacentes à citada
Praça, fazendo-se necessário a demolição de uma
parte da mesma na área que compreende parte das
Ruas João Otaviano Pequeno, Antônio Borges da
Costa e Praça Frei Manfredo.

Art. 3º - Revogam-se as disposições

em contrário.

Art. 4º. A presente Lei entrará em
vigor na data de sua publicação.

Lagoa Seca – PB,  01  de NOVEMBRO  de 2019.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 329/2019, de 06 de novembro de 2019

Dispõe sobre a demolição do
prédio onde funciona o
Departamento de Trânsito e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Seca – PB, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas, faz
saber que Câmara de Vereadores APROVOU e ele
SANCIONA a seguinte Lei:

 Art. 1º -  Fica o Prefeito Municipal
autorizado a demolir o prédio onde funciona o
Departamento de Transito, localizado no centro da
cidade de Lagoa Seca.

 Art. 2º - A demolição de que trata o

art. 1º desta Lei, deve-se ao fato da implantação do
projeto de mobilidade urbana pela Prefeitura
Municipal, a fim de melhorar o fluxo de veículos no
centro da cidade e a permanência do citado prédio
inviabilizará a implementação do respectivo projeto
de mobilidade  urbana.

Art. 3º - Revogam-se as disposições

em contrário.

Art. 4º.  - A presente Lei entrará em
vigor na data de sua publicação.

Lagoa Seca – PB, 06 de novembro de 2019.

Fábio Ramalho da Silva
Prefeito Municipal

ATOS DO GOVERNO

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 06060606     DE DE DE DE Nov embroNov embroNov embroNov embro     de  2019de  2019de  2019de  2019

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 06060606     DE DE DE DE Nov embroNov embroNov embroNov embro     de  2019de  2019de  2019de  2019

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 06060606     DE DE DE DE Nov embroNov embroNov embroNov embro     de  2019de  2019de  2019de  2019

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 06060606     DE DE DE DE Nov embroNov embroNov embroNov embro     de  2019de  2019de  2019de  2019

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

5

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 06060606     DE DE DE DE Nov embroNov embroNov embroNov embro     de  2019de  2019de  2019de  2019

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

6